

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 декабря 2014 года N 437-пп

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В [ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 6 СЕНТЯБРЯ 2006 ГОДА N 192-ПП](#)

Во исполнение Федерального закона от 28 декабря 2013 года N 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан Российской Федерации", в целях приведения нормативных правовых актов области в соответствие с действующим законодательством Правительство Белгородской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в [постановление Правительства Белгородской области от 6 сентября 2006 года N 192-пп "О мерах социальной поддержки работников, занятых в бюджетных организациях социального обслуживания населения"](#):

- в преамбуле постановления слова "[от 2 августа 1995 года N 122-ФЗ "О социальном обслуживании граждан пожилого возраста и инвалидов"](#)" заменить словами "от 28 декабря 2013 года N 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан Российской Федерации", далее по тексту;

- в пункте 6 постановления слова "Белоусов Н.И." заменить словами "Залогин И.А.";

- в текстах постановления, перечня и норм выдачи специальной одежды, обуви и инвентаря, предоставляемых бесплатно социальным работникам, занятым в бюджетных организациях социального обслуживания населения, утвержденных в пункте 2 названного постановления, порядка выдачи, хранения, использования специальной одежды, обуви и инвентаря, предоставляемых бесплатно социальным работникам, занятым в бюджетных организациях социального обслуживания (далее - Порядок), утвержденного в пункте 3 названного постановления, Правил обеспечения социальных работников в служебных целях проездными документами на всех видах транспорта общего пользования (кроме такси) городского, пригородного сообщения, утвержденных в пункте 4 названного постановления, слово "правительство" в соответствующих падежах заменить словом "Правительство" в соответствующих падежах;

- в подпункте 2.6 пункта 2 Порядка слова "осуществляющим социальное обслуживание на дому граждан пожилого возраста и инвалидов" заменить словами "предоставляющим социальные услуги в форме социального обслуживания на дому", далее по тексту.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

Губернатор Белгородской области
Е.САВЧЕНКО